_________________________________________________________________________

ESBL
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 135/2016

AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade e oportunidade de

efetuar a limpeza da área onde funcionava o antigo PET

no bairro São José Operário.

A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

RICMJ, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin, com cópia ao

secretário municipal de infraestrutura, senhor Irineu Locatelli, sobre a necessidade, oportunidade e

conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Próximo a Unidade de Saúde Familiar do Bairro São José Operário, tem uma área onde

funcionava o PET do bairro, que se encontra sujo, tornando um lugar propicio para o descarte de lixo,

por parte, de pessoas sem consciência, e assim ficando propicio a um criadouro do mosquito

transmissor da dengue.

Por isso se faz necessário a limpeza imediata deste terreno.

Diante do exposto, conto com o vosso apoio na aprovação da matéria.

Sala de Sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína 23 de maio de 2016.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora autora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente